923. Ex quibus intelligimus hzc intercedere discrimina in- 
ter Novatorum doctrinam, et doctrinam catholicam in que- 

a 
1) Ita. Calvinus Instit. lib. 3, cap. 3, 

$. 1, pag. 152, edit. cit.: , Proximus 
autem a fide ad Penitentiam nobis erit 
transitus: quia hoc capite probe cognito 
melius patebit, quomodo sola fide et 
mera venia justificetur homo , neque ta- 
men a gratuita justiti:& imputatione se- 
paretur realis (ut ita loquar) vitz? sancti- 
las. .Penitentiam vero non modo fidem 
continuo subsequi, sed ez e« nasci , ex- 

ira controversiam esse debet . . . Qui- 
bus autem videtur fidem potius pr«ece- 
dere penitentia, quam ab ipsa manare 
vel proferri, tanquam fructus ab arbore, 
nunquam vis ejus fuit cognita, et ni- 
mium levi argumento ad id sentiendum 
moventur.? | 

2) Sess. vr, cap. 5. z 
3) Ib. cap. 6. 
4) Ib. cap. 7. 
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stione, de qua agimus: 1" Quod Novatores, nullam admitten- 
tes activitatem in homine ante justificationem et regeneratio- 
nem, inferant nullam requiri dispositionem ad eam conse- 
quendam: Catholici ex adverso , lbero arbitrio praeditum 
agnoscentes hominem lapsum, inferant aliquas. dispositiones 
prarequiri, ut se Dei gratia preventum disponát ad jusufica- 
tionem; 2^ Quod in systemate Novatorum fides sola sit, quae 
justificat, sive instrumentum sit, quo homo apprehendit me- 
rita vel justitiam Christi !); in doctrina catholica. preter fidem 
requirantur ali& dispositiones, cujusmodi sunt spes, contritio, 
penitentia, etc. 9^ Quod fides, que in hypothesi adversario- 
rum justificat, sit fiducia illa, qua quis pro certo habet sibi 
imputari justitiam Christi, dimitti peccata, id est, peccatorum 
penam, et se in Christo spectari ut innocentem et sanctum a 
Deo, etsi peccata omnia intus quoad culpam permaneant; in 
doctrina vero. catholica fides, que est initium, fundamentum 
et radix omnis justificationis , sit firmus assensus ad ea omnia, 
qua divinitus revelata sunt. Nostrum igitur est tres enume- 
ratas veritates adstruere, ac refellere totidem eisdem adver- 
santes errores. | 

PART. 11. CAP. II. DE JUSTIFICATIONE IMPII. 

PROPOSITIO I. 

In adultis ad. justificationem consequendam alique preter 
fidem dispositiones prerequiruntur ; seu sola fides non 
justificat. | 

52/l. Est de fide, quam Concilium Trid. definivit sess. VI, 
can. IX, his verbis concepto: S quis dixerit sola fide àn- 

1) In Apolog. 111, 11, 70, dicitur: ,Fi- 
des non ideo justificat aut salvat, quia 
ipsa sit opus per sese dignum, sed tan- 
tum quia accipit misericordiam promis- 
sam." Εἰ in Form. Conc. solid. decl. 
pag. 68^ et seqq. et 688 et seqq.: ,,Ad 
justificationem . . . necessaria sunt: 
gratia Dei, meritum Christi, et fides, 
quz hzc ipsa Dei beneficia in promissione 
Evangelii amplectitur; qua ratione nobis : 
Christi justitia imputatur, unde remis- 
sionem peccatorum , reconciliationem 
cum Deo, adoptionem in filios Dei, et 
haereditatem vit:e θυ: consequimur.?